本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

前日比 1ヶ月前比

対ドル BRL 3,2619 3,2918 +0,0299 3,3032 -0,0114

対円 JPY 32,31 31,98 -0,33 31,12 +0,86

対ユーロ BRL 3,6082 3,6466 +0,0384 3,6539 -0,0073

対ドル JPY 105,40 105,27 -0,1300 102,75 +2,5200

対ユーロ JPY 116,55 116,61 +0,06 113,70 +2,91

Index 56.853 56.667 -186 50.007 +6.660

bps 292,6 295,2 +2,6 333,9 -38,7

% 11,93 11,89 -0,04 12,04 -0,15

% 13,67 13,71 +0,04 13,50 +0,21

% 0,752 0,752 +0,000 0,631 +0,121

Index 179,6 179,2 -0,4 191,5 -12,3

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs（ｸﾚｼﾞｯﾄﾃﾞﾌｫﾙﾄｽﾜｯﾌﾟ）

Brazil 10yrs Gov. Bond

　　マーケットデータ

DI Future Apr17（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2016年7月29日

7月28日 6月28日

2016年7月29日

Unit 7月27日Indicator

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

3,00

3,20

3,40

3,60

3,80

4,00

4,20

ドルレアルスポットチャート

28

30

32

34

36

38

40

42

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のドルレアルスポット相場は、FOMC声明文を受けてグローバルにドル安が進行する流れに反して、

レアル売りが対ドルで優勢となり、一時３．２９台前半までレアル安が進行した。Ｅｓｔａｄｏ紙が報じたところに

よると、Ｍｅｉｒｅｌｌｅｓ財務相は歳出に関する決定に対して強い権限を発揮できるよう、予算の管理監督機能を

現行の予算企画相から財務相へ移行するようＴｅｍｅｒ大統領代行と交渉している模様。同財務相に対する

マーケットの信認は厚いことから、仮にこの提案が認められれば、財政再建への期待感が一層高まる可能

性があると指摘されている。なお、昨日公表された６月中央政府プライマリー財政収支は８８億レアルの赤字

と市場予想よりも良好な数字を記録。本日は州政府も含めた総合的なプライマリー財政収支が公表される

予定であり、市場参加者の注目も高い。レアルはここまで財政再建策に対する期待感から買われてきただけ

に、当面、財政収支に関する報道が相場を牽引していくと予想される。

日本銀行は本日２９日の金融政策決定会合において、マイナス金利の導入を決定した１月以来半年ぶりの

追加緩和を決め、指数連動型上場投資信託（ＥＴＦ）の買い入れ額を年間６兆円に拡大。一方、長期国債

保有残高の買い入れ増加ペースや０．１％のマイナス金利は据え置いた。